
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 28» 

Вахитовского района г. Казани 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 от 01.09.2023 г.                                                                                       №255-о 

О формировании объединений 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, 

нравственном и физическом совершенствовании, формирования у молодежи 

готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и 

конституционных обязанностей по защите Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Баскетбол» и школьную спортивную 

команду по баскетболу. 

1.1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Грошикова 

Александра Николаевича - учителя физической культуры.  

1.2. Грошикову А.Н.: 

1.2.1. организовать работу спортивного клуба «Баскетбол» и школьной 

спортивной команды  

1.2.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба  

1.3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба и список членов 

школьной спортивной команды (согласно Положению о школьном 

спортивном клубе).  

1.4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-

2024 учебный год.  

 

<…> 

 

16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Перванаеву И.В. 

 

  

Директор гимназии                                            С.А.Салазкина 


